
JKn (BoaoBoa t,l xaHalu3aqljaD Cy6orraqa / \
Vizm[[uek es Csat0rn,z6si l(ommundlis Kiizvillalat Szabadka / - .

JKp <vodovod i kanatizacjiap qqollga (> a"g"ft"p
24000 Subatia. fry La2an r'leaiCa 9k . Plg t008ia486 .. Gi'ruu.

fet.: {424) 55-7711 . Far: (024} 55-77.00 . o-ntat uptava@ndovodsu.ts _ 
ttiit"lir",

BRoi: 116 /o rS-- fo1)
DANI / ,f. x 4D13

Na osnoru alana 107. i 108. Zakona o javnim nabavkama ('Sl. glasnik RS" br.
124112,14115,68/15), i llana 42. stav I tadka 14. Statuta JKP ,,Vodovod i kanalizacija" Subotica
direktor JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica donosi:

ODLUKU
o DoDELI ucovoRA u prucovaudxoM posrupKu

bez objavljiyanja poziva za podnosenje ponuda na osnovu ilana 36. stav 1. talka 5) Zakona o
javnim nabavkama

UGOVOR SE DODELjUJE ponudadu GP,,GRADITELJ NS" doo Novi Sad, ponuda broj
4616-l I -20l9 od 23.10.2019. godine.

Obrazlorenje

Naru6ilac je dana 14.10.2019. godine doneo Odluku o poketanju pregovaraakog postupka bez
objavuivanja poziva za podnosenje ponuda za mdove Zamena tablastog ustava, redni broj JN 4616-
2019.

Za navedenu javnu nabavku narudilac je objavio Obavestenje o pokretanju pregovaradkog postupka bez
objavljivanja poziva za podnosenje ponuda I Konkursnu dokumentaciju na Portalu javnih nabavki i
svojoj intemet st.anici.

Pre poketanja postupka narudilacje pribavio misljenje Uprave zajavne nabavke br. 404-02-4096119 od,

04.10.2019. godine o osnovanosti primene pregovaradkog postupka.

Naziv i oznaka iz op5teg rednika nabavke: 45200000 radovi na objektima ili delovima objekata
viskogradnje i niskogradnje

Narudilacje dostavio konkursnu dokumentaciju ponudadu: CP,,GRADITELJ NS" doo Novi Sad.

Do isteka roka za podnoSenje ponuda na adresu Narudioca prispelaje I ponuda.

Komisija zajavnu nabavku je nakon javnog otvaranja ponuda utvrdila da je ponudad GP,,GRADITELJ
NS" doo Novi Sad dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova za uaelie u predmetnoj javnoj nabavci.



2.

Obzirom da nije bilo prisutnih predstavnika ponudada komisija nije bila u mogu6nosti da odrzi
pregovaraaki postupak nakon javnog otva.anja ponuda.

U lzvestaju o struanoj oceni ponuda br. 4616-14-2019 od,23.10.2019. godine, Komisija zajavne nabavke
je konstatovala sledeie:

Vrsta postupka: Pregovarsdki postupak bez objavljivanja poziva za podnosenje ponuda na os[ovu
ilana 36. stay l. taaka 5) Zakona o javnim nabavkama

l. Vrsta predmeta jayne nabaYke:

Dobra

Usluge

Radovi

Podaci o noi ndbavci:
I)redmet iavnc nabavkc Zamena tnblastog ustava

Naziv i oznaka iz opSteg rednika nabavke
45200000 radovi na objektima ili delovima
obiekata viskosradnie i niskosradnie

Redni broj javne nabavke .16i6-2019

Procenjena wednost javne nabavke
(bez PDV-a)

1.001.820.00 dinara bez PDV-a

Podaci iz plana nabavke koji se odnose
na predmet nabavke

- Shodno dlanu 52. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama u izuzetnim sludajevima, kada javnu
nabavku nUe moguCe unapred planirati ili iz
razloga hitnosti, narudilac moZe da pokrene
postupak javne nabavke i ako nabavka nije
predvidena u Dlanu iavnih nabavki.

Vrednost ugovora ojavnoj nabavci
(bez PDV-a)

1.001.820.00 dinara

Vrednost ugovora ojavnoj nabavci
(sa PDV-om)

1.202.184-00 dinara

3) Okolnosti koje opravdavaju za primenu pregovaraakog postupka bez objavljivanja poziva za
podnolenje ponuda Clan 36. stav 1. taCka 5) Zakona o javnim nabavkama
Na osnovu dlana 36. stav 1. tadka 5. Zakona o javnim nabavkama Narudilac moze sprovesti
pregovaradki postupak bez objavljivanja javnog poziva u sludaju dodatnih usluga ili radova koji nisu bili
ukljudeni u prvobitni projekat ili u prvobitan ugovor o javnoj nabavci, akoji su zbog nepredvidl.jivih
okolnosti postali neophodni za izvrienje ugovora o javnoj nabavci, pod uslovom da se ugovor zaklju.i
saprvobitnim dobavljadem, da ukupna vrednost svih dodatnih usluga ili radova (nepredvideni radovi)
nije veia od l5o% od ukupne vrednosti prvobitno zakljudenog ugovora, da od zakljudenja prvobitnog
ugovora nUe proteklo vile od tri godine.



Podaci o licima kojima je NaruIil|c uputio poziv za podnosenje ponude i razlozi za upudivanje
poziva tim licima:
Naruailac JKP ,,Vodovod i kanalizacUa" Subotica je 2018. godine sproveo otvoreni postupak javne
nabavke radova : lzgmdnja novog peskolova.
Ugovorje dodeljen ponudadu GP GRADITELJ NS, Novi Sad.
Prilikom realizacije ugovora ponudad je obavestio narudioca da su se pojavili dodatni radovi koji nisu
bili ukljudeni u ugovor o javnoj nabavci, a koji sr.r zbog nepredvidivih okolnosti postali neophodni za
izvr5enje ugovora.
Narudilac je shodno Misljenju Uprave za javne nabavke broj 404-02-4096119 od 18.09.2019. godine
sproveo pregovaradki postupka bez objavljivanja poziva za podnoSenje ponuda.

,l) Ukupan broi podnclih ponudri I

Broj pod kojim je ponuda zavedena: 4616-ll-2019
Naziv ili Sifia ponutlada: GP,,GRADITELJ NS" doo Novi Sad.

Vaienje ponude: 60 dana od dana otvaranja Ponude

Ponudu podnosim (zsokruiiti):
a) SAMOSTALNO

Ponualena cena: 1.001.820,00 dinara bez PDV-a

5) Naziyi, odnosDo imena ponualata Iije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:
-nema

6) Kriterijum za ocenjiva[je ponuda je 
"najniia 

ponudena cena"

Komisija za javnu nabavku je nakon javnog otvaranja ponuda utvrdila da je GP,,GRADITELJ NS" doo
Novi Sad dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova za ude!6e u predmetnoj javnoj nabavci i da je
njegova ponuda prihvatljiva. lzabrani ponudad ne izvriava nabavku uz pomoi podizvodada.

Obzirom da nije bilo prisutnih predstavnika ponudada komisija nije bila u mogu6nosti da odrZi
pregovaradki postupak. Komisija konstatuje da je ponudena cena 1.001.820,00 dinara bez PDV-a.
Takode je prilikom strudne ocene ponude naroaito vodila raduna o tome da cena ne bude ve6a od
uporedive trzisne cene.

Naziv/ime ponudada

lllagovrerrene ponude Neblagovremene ponude

I CP,,GRADITELJ NS" doo Novi Sad.



7) Naziv, odnosno ime ponudata iija je ponuda prihvatljiva:

Komisija posle strudne ocene ponuda konstatuje da je ponuda ponudada CP,,GRADITELJ NS" doo
Novi Sad, bro.j 4616-11-2019 od 23.10.2019. godine prihvatljiva te je predlozila narudiocu - direktoru
preduzeia njen izbor.

Narudilac je prihvatio predlog Komisije za javne nabavke i doneo Odluku o dodeli ugovora kojom je
ugovor o javnoj nabavci u ovom postupku dodeljen ponudadu GP,,GRADITELJ NS" doo Novi Sad,
ponuda broj 4616-11-2019 od 23.10.2019. godine.

UPUTSTVO O PLAVNOM SREDSTI/U. Protiv ove odluke ponudad moze, preko narudioca, podneti
zaht v za zailitu prava Republidkoj komisiji za zastitu prava u postupcima javnih nabavki u roku od
deset dana od dana objavljivanja odluke na Po(alu javnih nabavki.

JKP "Vodovod i kana tirurilu"V

':::2./


